

2022-09-11

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÄLN 2022-00123

## Yttrande till Mål och budget äldrenämnden 2023-25

### Förslag till beslut

- 1) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige öka budgetramen avseende volymer med **25,8** miljoner kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
- 2) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa äldrenämndens budget för 2023 till **948,9** miljoner kronor enligt tabell i bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.
- 3) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa fokusområden och resultatindikatorer enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
- 4) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften för trygghetslarm från **240 kronor till 255** kronor.
- 5) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften från **63 kronor till 68 kronor** för matdistribution.
- 6) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften från **300 kronor till 306 kronor** per hemtjänsttimme.
- 7) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om avgift för dagverksamhet till **120 kronor per tillfälle**.
- 8) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgift för dagverksamhet lunch från **70 kronor till 78 kronor**.
- 9) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften för korttidsboende från **70 kronor till 80 kronor** per dygn.
- 10) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att höja avgiften för korttidsboende måltider från **120 kronor till 130 kronor** per dygn.
- 11) Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att följa Socialstyrelsens rekommendation för maxtaxa för 2023.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad

## Sammanfattning

Efter pandemin har äldregruppen genomfört flera satsningar i linje med målet om att ha en äldreomsorg i kvalitetstoppen. För att utveckla och bibehålla de goda resultaten ska äldregruppen under 2023 bland annat verka för fortsatt god kompetens, stärka dialogen med såväl kunder som andra seniorer, övergå till nyckelfri hemtjänst, arbeta förebyggande mot fall och ofrivillig ensamhet på de numera fyra mötesplatserna/träffpunkterna samt införa kvalitetspris.

Nämndens fokusområden och indikatorer behålls, en ny Agenda 2030-indikator införs.

I yttrandet föreslås satsningar utifrån olika rekommendationer. Sammanlagt innebär förslaget ökade budgetmedel på totalt -25,8 miljoner kronor jämfört med budget 2022.

## Ärendet

Efter pandemin har äldregruppen genomfört flera satsningar i linje med målet om att ha en äldreomsorg i kvalitetstoppen, bland annat inför en prestationsbaserad kontinuitetsersättning och höjt kraven på kompetens i kundvalsvillkoren. Färska enkätresultat från Socialstyrelsen visar på hög kundnöjdhet i både hemtjänst och särskilt boende för kunder i Nacka. En ny anordnare har tillkommit i kundval dagverksamhet. Äldregruppen följer också utvecklingen av förslaget till ny äldreomsorgslag.

På kort tid har majoriteten av Nackas såbon blivit demenscertifierade. Äldregruppen höjer nu målet för att alla särskilda boenden ska bli det. Äldregruppen planerar att 2023 införa ett kvalitetspris för att uppmärksamma särskilt goda exempel inom hemtjänst och särskilt boende.

Under 2023 ska övergången till en nyckelfri hemtjänst med smarta lösningar slutföras. Införandet är angeläget för att öka tryggheten för kunderna och för att effektivisera hemtjänstpersonalens arbete.

Arbetet med fallprevention är en delad angelägenhet mellan region och kommun, och äldregruppen fortsätter att prioritera och följa arbetet med de fallförebyggande insatser som infördes under 2022.

En god kvalitet i äldregruppens insatser förutsätter en kontinuerlig dialog med dem vi är till för. Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet ska en fokusgrupp införas för att inhämta synpunkter från kunderna på äldregruppen. Detta blir ett komplement till den nya kundenkät som genomförs första gången hösten 2022. Utvecklingsarbetet som har

gjorts i Seniorrådet går vidare med stärkt fokus på seniorernas perspektiv i att utveckla en attraktiv kommun.

Mötesplatser och träffpunkter är viktiga arenor som möjliggör ideellt engagemang för flera föreningar som kan samnyttja lokaler och samverka. Äldrenämnden vill utifrån strategin för hälsosamt åldrande – Nacka äldrevänlig kommun, utveckla och stödja aktiviteter som bidrar till att Nacka kommuns seniorer har tillgång till ett brett utbud av förebyggande och främjande insatser. Under hösten pågår öppnandet av en fjärde träffpunkt för äldre i Älta kulturknut. 2023 ska Öppen mötesplats flytta från Forum Nacka till nybyggda lokaler i Centrala Nacka.

Det nya boende som skulle öppna hösten 2022 har försenats på grund av läget i omvärlden och beräknas istället öppna i början av 2023.

Nämndens fokusområden och indikatorer behålls, en ny Agenda 2030-indikator införs.

I yttrandet, bilaga 1, föreslås satsningar utifrån olika rekommendationer så att Nacka kommun kan bibehålla och utveckla de goda resultat som den attraktiva äldreomsorg Nacka ska tillhandahålla sina kunder. Äldrenämnden föreslår en höjning av budgetramen för särskilt boende avseende volymer med 9,7 miljoner kronor, hemtjänst 7,3 miljoner kronor och dagverksamhet 2,5 miljoner kronor som tillsammans med övriga insatser landar 25,8 miljoner mer än budget 2022 enligt bilaga 2.

När det gäller avgifter föreslås förändringar enligt bilaga 3.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till yttrande innebär förslag på ökad budgetram med -25,8 miljoner kronor för högre volymer och sammanlagt blir det för nämnden en nettobudget på -948,9 miljoner kronor.

## **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn.

## **Bilagor**

Bilaga 1 Yttrande till Mål och budget äldrenämnden 2023-2025

Bilaga 2 Yttrande till Mål och budget 2023-2025 äldrenämnden ekonomisk tabell

Bilaga 3 Yttrande till Mål och budget 2023 äldrenämnden avgifter

Karin Kollberg

Social- och äldredirektör

Stadsledningskontoret

Ellinor Egefors

Enhetschef

Äldreenheten

Karin Axzell Nymark

Controller

Controllerenheten